
会員各位 

2023年6月26日                     

                   東京歴史科学研究会 

代表 檜皮 瑞樹 

                   事務局長 水林 純 

 

機関誌『人民の歴史学』235号（2023年3月号）誤記訂正のお知らせ 

 

 拝啓 平素より当会の活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

このたび、機関誌『人民の歴史学』235 号の表紙において記載の誤りがございました。謹んでお詫び

を申し上げますとともに、以下の通り訂正させていただきます。 

今後このようなことのないよう努めてまいりますので、引き続きご支援・ご指導賜りますよう、何卒

よろしくお願い申し上げます。 

 

訂正内容 

表紙 

（1）［誤］オーラル・ヒストリーから考える歴史と歴史学 

      ――声と文学史料のあいだ―― 

  ［正］オーラル・ヒストリーから考える歴史と歴史学 

      ――声と文字史料のあいだ―― 

 

（2）［誤］金耿昊『積み重ねる差別と貧困―在日朝鮮人と生活保護』 

  ［正］金耿昊『積み重なる差別と貧困―在日朝鮮人と生活保護』 

 

（3）［誤］戦後朝鮮半島からの『密航（者）』と地域社会 

      ――長崎県における密航取り締まりについて―― 

  ［正］戦後朝鮮半島からの「密航（者）」と地域社会 

      ――長崎県における密航取り締まりについて―― 

 

（4）［誤］趣旨文………………………………………………………………東京歴史科学研究会委会 

  ［正］趣旨文………………………………………………………………東京歴史科学研究会委員会 

 

以上、ここにお詫びして訂正させていただきます。 


